EDITAL Nº 046/2025-PPGADM - DOUTORADO

Homologação  das  inscrições  dos  candidatos  no
processo de seleção de alunos regulares no Programa
de Pós-Graduação  stricto sensu,  nível de Doutorado
Profissional em Administração, para o ano letivo de
2026.

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Administração –
PPGADM, em nível de Mestrado Profissional, com área de concentração em Estratégia, Inovação e
Tecnologia, da Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, no uso de suas atribuições
legais e  ad referendum da decisão do Colegiado do PPGADM, considerando ainda o que prevê o
Edital de inscrição n° 032/2025, torna pública a homologação das inscrições dos candidatos para a
seleção da turma ingressante em 2026.

Para  a  análise  das  inscrições  e  respectivos  documentos  foram considerados  apenas  os
candidatos que finalizaram a inscrição,  anexaram pelo menos um dos documentos e geraram o
boleto de pagamento.

1. Relação de inscrições deferidas em ordem alfabética:

LINHA: ESTRATÉGIA

Nº DE
ORDEM

NOME DO CANDIDATO

1 Aldo Siatkowski
2 Alfredo Mosael Kloster
3 Cléber da Silva Amado
4 Fernanda Almeida da Silva
5 Fernando Morozini
6 Gerson Anschau Poleze
7 Jakson Aquiles Busnello
8 Jeronimo Gadens do Rosário
9 Jéssica Cristiane Andrade de Paula
10 Joel da Silva Luiz Filho
11 Kelen Cristina de Lara Siqueira
12 Luciane Fontana Matoso
13 Monica Lopes
14 Paula Marcela Czar Mazur
15 Paulino Francisco Lorenzo Junior
16 Raimundo Renato Coelho de Souza
17 Robson Paulo Ribeiro Ferras

LINHA: INOVAÇÃO E TECNOLOGIA

Nº DE
ORDEM

NOME DO CANDIDATO

1 Ana Paula da Silva Yamauti

2 Anderson Silvério

3 Carlos Filipe Cosentino Gomes

4 Cesar Mauricio Kulak

5 Geovana Aparecida Pires Chagas

6 Jucilene Nazaré

7 Sandro Rolak

8 Taiana Gomes

9 Thaís Helena Gonçalves Linhares

10 Vitor Hugo Garcia de Souza

2.  Relação  de  inscrições  indeferidas: Relação  das  inscrições  indeferidas  devido  à
desconformidade com as disposições estabelecidas no item 6.1, conforme o Edital de seleção
nº 32/2025-PPGADM."

Nº DE
ORDEM

NOME DO CANDIDATO MOTIVO/EDITAL

1 Rodrigo de Andrade Item 6.1 “i” - Pagamento da taxa de inscrição.

2 Tais Aparecida Gonçalves Vieira Item 6.1 “i” - Pagamento da taxa de inscrição.

3.  Dos recursos dos indeferimentos: poderão ser interpostos recursos por escrito e documentado
até 13 de novembro de 2025, dirigidos à Comissão de Seleção do PPGADM. Os recursos, com
os documentos, devem ser enviados para o e-mail ppgadm@hotmail.com  .

4. Próximas Etapas:

DATAS ETAPAS LOCAL

A partir de
24/11/25

Divulgação dos aprovados na redação e convocação para
entrevista.

Site do PPGADM.

A partir de
27/11/25

Entrevistas com os Professores do PPGADM, de acordo
com cronograma. (manhã e tarde).

Campus Santa Cruz –
UNICENTRO.

A partir de
12/12/25

Divulgação do resultado final do processo de seleção, por
ordem de classificação.

Site do PPGADM.

mailto:ppgadm@hotmail.com

Guarapuava, 10 de novembro de 2025.

Prof. Dr. João Francisco Morozini
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Administração
Portaria nº 793/2025-GR/UNICENTRO